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GOVERNMENT NOTICE

GOEWERMENTSKENNISGEWING

South African Revenue Service
Suid-Afrikaanse Inkomstediens

No. R. 1253
CUSTOMS AND EXCISE ACf, 1964.­

AMENDMENT OF SCHEDULE NO.1 (NO.lJlf1303)

Under section 4fS of the Customs and Excise Act, 1964, Part 1 of Schedule No.1 to the said Act is hereby amended to the extent set out in the Schedule hereto.

30 December 2005

By the substitution for the Par1"culars aDDeanne: in the columns ODDOSite the stated subheadine:s of the foUowiD2:
Heading Subheading C Article Description Statistical Rate of Duty

i> Unit General lEU I SADC
17.04 1704.90 7 -Other kg 37% 125% I free

No. R. 1253

JMOLEKETI
DEPUTY MINISTER OF FINANCE

SCHEDULE

- .
30 Desember 2005

DOEANE· EN AKSYNSWET, 1964.­
WYSIGING VAN BYlAE NO 1 (NO. 1/1/1303)
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Kragtens artikel 48 van die Doeane- en Aksynswet, 1964, word Deel 1 van Bylae No. 1 by bogenoemde Wet hiermee gewysig in die mate in die Bylae hierby aangetoon.

JMOLEKE'IT
ADJUNKMINISfER VANFINANSIES

BYLAE

Deur die vervanaine: van die besonderhede _t venkYn in die koIomme teenoor die £enoen1de sabposte van die volaende:
Pos Subpos T Artikel Beskrywing Statistiese Skaalvan Rea

S Eenbeid Al2e~ I EU I SAOG
17.()4 1704.90 7 -Ander kit 37% 125% I vry



No. R. 1254
CUsrOMS ANDEXCISEACf,I964.

AMENDMENT OF SCHEDULE NO.3 (NO.3/595)

Under section 75 of theCustoms andExcise Act,1964,Schedule No.3 to thesaidAct is hereby amended to theextent setout in theSchedule hereto.

SCHEDULE

30 December 2005

JMOLEKE'l1
DEPUTY MINISTEROF FINANCE
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Bythe iusertionafter subheading 6006.3 to rebate item 311.15 of the foUowing:

Rebateitem Tariff heading Rebate code C Description Extent of Rebate
D

311.15 6116.9 01.05 55 Gloves ofcotton or synthetic fibres, orof mixtures ofcotton and synthetic fibres, foruse as liners in the Fullduty
manufacture of gloves, impregnated, coated or covered with plastics or rubber, classifiable in subheading
6116.10.

.-.
No. R. 1254 30 Desember 2005

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964.
WYSIGlNGVANBYLAE NO.3 (NO.3/595)

Kragtens artikel 75 vandieDoeane- en AkSynswet, 1964,wordBylae No.3 bybogenoemde Wethiermee gewysig, in die mate in dieBylae hierby aangetoon.

JMOLEKETI
ADJUNKMINISTER. VANFlNANSI&'i

BYLAE

Deurna subpos6006.3 by kortingitem. 311.15 die voIgende in te voeg:

Kortingitem Tariefpos Korting kode T Beskrywing Mate van KortiDg
S

311.15 6116.9 01.05 55 Handskoene vankatoen of sintetiese vesels, ohan mengsels vankatoen ensintetiese vesels, vir gebrnik as Vollereg
voeringindie vervaardiging vanhandskoene, geimpregneer, bestryk ofbedek metplastieke of rubber, van
subpos 6116.10.
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No. R. 1255
CUSTOMS ANDEXCISEACT,1964.

AMENDMENT OF SCHEDULENO.3 (NO.3/596)

Undersection75 of theCustoms andExcise Ad.,1964,Schedule No.3 to the saidAd is herebyamendedto the extentset out in the Schedule hereto.

SCHEDULE

30 December 2005

JMOLEK£TI
DEPUTY MINISTEROF FINANCE

Bythe substitution for Note24(0) to rebate item 317.04 of the foilowiD2:
Rebate Tariff Rebate C
Item Heading Code D

Description Extent of Rebate

Kragtens artikel75 van dieDoeane- en Aksynswet, 1964,wordByIaeNo.3 bybogenoemde Wet hiermeegewysigin diematein dieBylaehierbyaangetoon.

317.04

No. R. 1255

24(iJ) byother iniporters to reducethe valueofautomotive components, specified motorvehicles or
heavymotorvehiclesas defined in Note1 to rebateitem317.07or to claima refundof customs
dutiespaidonautomotive components, specified motorvehicles and heavymotorvehiclesas
definedin Note1 to rebateitem 317.07imported by the personin whosenamethe certificate
was issued.

•
30 Desember 2005

DOEANE- EN AKSYNSWET, 1964­
WYSIGINGVANBYLAENO.3 (NO.3/596)

JMOLEKETI
ADJUNKMINISTER VAN FINANSIES

BYLAE
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DeurOpmerkiD2 24(ii)by kortinl!item317.04 deur die vol!COde te venaDJr.
Kortingitem Tariefpos Kortingkode T Beskrywing Mate van Korting

S

317.04- 24(ii) deuranderinvoerders om die waarde van motorvoertuigkomponente, gespesifiseerde
motorvoertuie of swaar motorvoertuie te verrninder soos in Opmerking 1van kortingitem 317.07
omskryfof die terugbetaling van invoerregte betaalop motorvoertuigkomponente,gespesifiseerde
motorvoertuie en swaarrnotorvoertuie soos in Opmerking 1van kortingitem 317.07omskryf
ingevoer deurdie persoon in wie se naam diesertifikaat uitgereikis, te cis.

en



No. R. 1256 30 December 2005

CUSTOMSANDEXCISEACf, 19M.
AMENDMENT OF SCHEDULE NO.4 (NO.4{294)

Undersection 75 of theCustoms andExciseAct, 1964,ScheduleNo.4 to thesaid Act is hereby amended to the extentset out in theSchedule hereto.
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JMOLEKETI
DEPUTY MINISTER OF FINANCE

Kraatens artikel 75vandieDoeane-en Aksynswet, 1964,wordBylaeNO.4bybogenoemde Wethiermee gewysig in die matein dieBylaebierbyaangetoon,

12 30 Desember 2005No. R. 56
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SCHEDULE

JMOLEKETI
AD,JUNKMINISTER VANFINANSIES

BYLAE

DOEANE- ENAKSYNSWET, 1964­
WYSIGINGVANBYLAENO.4 (NO.4{294)

bate item 460.17 r th foil •B th bstituti fortarifl'headi 0000

Deur tariellJol 00.00 by IlDrtiD2item 460.17 deur die vol2el1de te vervaua:
Kortingitem Tariefpos Kortingkode T Beskaywiug Mate van KortiDg f·

S
460.17 00.00 01.00 02 Motorvoertuigkomponente vir gespesifiseerde motorvoertuie SODS in Opmerking 7 by kortingitem Hoogstens die reg van

317.04omskryf of swaar motorvoertuie SODS in Opmelking 1 by kortingitem 317.07omskryf, toepassing op sodanige goedere
indeelbaar bytariefsubposte 4011.10, 4011.20, 4012.11, 401212, 4016.99.20, 5911.90.20, in Deell vanBylaeNo.1
6813.10.20, 7007.11,7007.21,7009.10,8302.30,84.09,8415.20,8418.99.40,8421.23.30, berekenop die waarde watop
8421.31.50,8421.39.20,8421.99.66, 8483.30.55,84.84,8507.10,85.11,85.12,8536.30.20, die invoerkortingkrediet=
8536.61.20,8536.69.30,8536.90.20,8537.10.20,8539.10, 8539.21.20, 8539.29.45, 8544.30, 8544.4, sertifikate aangedui is
8U17,87.~ CD 9401.20

ly esu OIl llU!: to re 0 e I~:

Rebate Tariff Rebate C Desc:ription Extent of Rebate
Item Beadim! Code D

460.17 00.00 01.00 02 Automotive components forspecified motor vehicles as defined in Note7 to rebateiteni317.04or heavy Notexceedingtheduty
motorvehicles as defined in Note1 to rebate item317.07, classifiable in tariffsubheadings 4011.10, applicable to suchgoodsin

. 4011.20,401211,4012.12,4016.99.20,5911.90.20,6813.10.20, 7007.11, 7007.21,7009.10,8302.30, Part 1 of Schedule No. 1
84.09,8415.20,8418.99.40, 8421.23.30,8421.31.50, 8421.39.20, 8421.99.66,8483.30.55, 84.84, calculatedon the value
8507.10,85.11, 85.12,8536.30.20, 8536.61.20, 8536.69.30, 8536.90.20, 8537.10.20, 8539.10, reflected on the importrebate
8539.21.20, 8539.29.45 8544.3Q, 8544.4 8U17,87.08and 9401.20 creditcertificates



-
No. R. 1257 30 December 2005

CUSTOMSANDEXCISEACI', 1964.
AMENDMENT OF SCHEDULE NO.S (NO. 5/76)

Undersection75 ofthe Customs andExciseAct,1964,ScheduleNo.5 to the said Actis hereby amended to theextentset out in the Schedule hereto.

JMOLEKETI
DEPUIYMINISTEROF FINANCE

KragteIL'l artikel75van dieDoeane- en Aksynswet, 1964,wordBylaeNo.5 bybogenoemde Wet hiermee gewysig, in die matein die Bylaehierbyaangetoon.

JMOLEKETI
AI)JllNKMINIS'l YANFINANSIES

No. R. 1257 30 Desember 2005

OOEANE- ENAKSYNSWET, 1964.
WYSIGING VAN BYLAE NO. 5 (NO.5/76)
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SCHEDULE
38.00 f ~lira back'B th ubstj.SY es tution for w ItemS o the onow'lJ1R:

Drawback Tariff Code C Desc:riptilJD Extent of Drawback
Item HeadinK D

538.00 00.00 01.05 01 Automotive components for specified motor vehiclesas definedin Note1 to rebateitem 317.04or heavy Not exceedingthe duty
motorvehiclesas defined in Note1 to rebateitem317.07, classifiable in tariffsubheadings 4011.10, applicable to suchgoodsin
4011.20,4012.11,4012.12, 4016.99.20, 5911.90.20,6813.10.20,7007.11,7007.21,7009.10,8302.30, Part 1 of ScheduleNo.1
84.09,8415.20,8418.99.40, 8421.23.3(), 8421.31.50, 8421.39.20, 8421.99.66, 8483.30.55, 84.84, calculated on thevalue
8507.10,85.11,85.12,8536.30.20, 8536.61.20,8536.69.30,8536.90.20,8537.10.20,8539.10, reflectedon any importcredit •
8539.21.20, 8539.29.45, 8544.30, 8544.4, 87.07,87.08and 9401.20 certificates

BYLAE
Denr terw!betalin2iteJ1lS38.00 deurdievol2eDde te vervm2:

Terug= Tariefpos Kode T Beskrywing Mate vanTemgbetaling
betal.inJiitem S
538.00 00.00 01.05 01 Motorvoertuigkomponente vir gespesifiseerde motorvoertuie soos in Opmerking 7 by kortingitem Hoogstens die regvan

317.04omskryfof swaarmotorvoertuie soosin Opmerking 1 by kortingitem 317.07omskryf, indeelbaar toepassing opsodanige
by tariefsubposte 4011.10,4011.20, 401211,4012.12, 4016.99.20, 5911.90.20, 6813.10.20,7007.11, goederein Deel1 vanBylae
7007.21,7009.10,8302.30, 84.09,8415.20,8418.99.40,8421.23.30,8421.31.50,8421.39.20, No.1 berekenop die waarde
8421.99.66, 8483.30.55, 84.84,8507.10, 85.11, 85.12, 8536.30.20, 8536.61.20, 8536.69.30, 8536.90.20, wat op enige invoerkrediet=
8537.10.20,8539.10,8539.21.20, 8539.29.45, 8544.30, 8544.4,87.07,87.08en 9401.20 sertifikaat aangedui is

Notices Eng&Afr/317.04Note24(il)/460.17/S38.001hmh
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[ ]

General Explanatory Note:

Words in bold type in square brackets indicate omissions

from existing rules.

Words underlined with a solid line indicate insertions in

existing rules.

No. R. 1258

SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE

30 December 2005

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964

AMENDMENT OF RU.LES (NO. DAR/IS)

I

Under sections 64 and 120 of the Customs and Excise Act, 1964, the rules published in Government

Notice R.1874 of 8 December 1995 are amended to the extent set out in the Schedule hereto with

effect from 2 April 2003.

P~VIN JAMNADAS GORDHAN

COMMISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE

SCHEDULE

(a) By the substitution in role 64F.07(b) for the introductory sentence preceding subparagraph (i) of the

following sentence:

"Any suchapplication mustbe on form [DA 64F] DA 66 and mustbe supported by-"

(b) By the substitution in rule 64F.07 for paragraph (d) of the following paragraph:

"(d) Any such application is subjectto the provisions of item 609.28 [,] or [605.05 or] 650.05 or 650.06

of ScheduleNo.6."



No. R. 1259

STAATSKOERANT, 30 DESEMBER 2005

SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE

CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964

AMENDMENT OF RULES (NO. DAR/t6)

No. 28361 9

30 December 2005

Undersections 64 and120of the Customs andExcise Act,1964,the mlespublished in Government Notice R1874 of 8 December 19S

amended to theextentsetout in the Schedule hereto.

PRAVlNJAMNADAS GORDIIAN

COMMISSIONER FOR THE SOUTH AFRICAN REVENUESERVICE

SCHEDULE

(a) Bythe substitution in the SChedule to the rulesforthe form DA66 of the following form:

"DA 66 General Application forDrawback I Refund"



10 No. 28361

TSARS

GOVERNMENT GAZETTE, 30 DECEMBER 2005

SOUTH AFRICAN REVENUE SERVICE:

GENERAL APPLICATION FOR DRAWBACK I REFUND

DA66

A. FOR COMPLETION BY CONTROLLER OF CUSTOMSAND EXCISE

·A1: Approval by Controller

A1p~etlcaIdlslrtctoffice code ...................,.....,............ '.~ ....... ...........................................,......................,...,
Nameof RefundOffIcer Signatureof RefundOffIcer

.A2: Claim particulars

CAPEsystem
idenllflcallonnumberand Date of receipt Dateof receipt Dateof receipt Claimdate and number

date

B. FOR COMPLETION BY APPLICANT

B1: Applicant Information

Name I ICadeNo: I I I
Address I
Nameof Bank:

BranchName: BranchC.ode:

Type of Account: IAccountnumber: I I I I
B2: * Dlmporter D Owner D Exporter Information (martcone block with an X)

NlIl1e I ICadeNo. I r 1 I
Address I For*appllcanl's/ importer's/ awner's/8lqlOIt8r'a &.-e:

B3: Amount(s) claimed

Type of duty/revenue Rand Cent TvDeof dutvlrevenue Rand Cent

CustomsDuty ExciseDuty

AntI-Dumping Duty Duty:Sch. 1 Part 28

*"VAT Other***

Total amountclalmed

84: Particulars of dOcument under cover of which payment was made

FormNo. (e.g. DASOO) I I I I I elll of entry purposecode (e.g.DP or XDP)

Anal No. I I I Date I r; I r; I V I y I r~,~ hI, c C

Date on whichpaymentwaseffected r: I (; y .,' II;?, I (.r. I o I [; Alphabeticaldistrictoffice code

C. FOR COMPLETION BY BOOKKEEPING (H/O)

Ananclal VQ!ICher No. ElectronicFundTra1Sfer No. CheqUe No.
FInancIal VoucherI ChequeI EFT

Date

* Delete whichIs not sppIIcBble
**VATmeall8 vslue sddfJdtax paid In temrsof the ValueAdded TaxAct, 1991 (AetNo. 89 of 199.1).
- Pleasespecify the "other"typeof duty/revenue.



STAATSKOERANT, 30 DESEMBER 2005 NO. 28361 11

.. - .. ...

B. FOR COMPLETION BY APPLICANT (continue from page 1)

85: Type of Refund

Please Indicate the type of refund with an "X" In the aIJProprlate box
Overplus General rqndl I.t.o.lectlon 78

DraWback (Part1, Schedule5) Committed an error In calculatingduty
GoodsexportedIn the sameconditionas imported(Part2 Assessed duty on value higherthan Value for duty purposesSchedule-5)

Goodsdestroyed in unavoidable Incorrecttarlff classlflcation 1tariff determination undersection
circumstances 47 (9)-, { Goodsabandoned Good!!havlngbeendamaged,destroyedor Irrecoverably lost

Schedule5) Driorto releas.e
Goodsusedfor the manufacture of excisable Short landed,shortshippedor short packedgoodsaoocs

Refundby UcensedDistributor Adjustmentof bill of entry 1.1.0. seetlon40 (3)

Refund of exciseduty (Schedule6) Other (pleasespecify): ..... ~ ............ ~.......-..................................
Drawbackof exciseduty (Schedule6)

•••••••••••••••••.•••••••••••, ~. ~ •• ',' ., ••••••••••••" ••• 0 ................. '.' •. 0 .................

86: Documents to prove claim

ThefollowIngdocumentsto provethis claim are attached to page3:

B7: Indemnity

In consideration of this claimbeing paid*11 we ............................................................................................................... (ApplIcant),

hereinrepresented by .................................................................................................................................. (Parson'sfuRname),

In *his 1her capacity as ................................................................................................ , *he 1she being duly authorised to furnish this
Indemnity, herebyagree and undertaketo hold harmless and keep indemnified the ornce r:A the Commissionerfor the South AfrIcan Revenue
Serviceagainstany claim, loss or damage,cost and expenses, arisingfrom any causewhatsoeverwhichmaybe made against,or sustainedor
incurredby the said office,as a result of paymentof this claim.

SIgnedon this............... day of the month.............................................. (ccyy) ................

N. ............, ......................................................................................,........ (Place) Signature

88: Grounds for claim (conUnueon page 3)

Important note:- It Is of the utmos! Importance that the reasons advanced tor this claim be fully motlvated and set out hereunder. It Is
incumbent upon the applicant to explain clearly why a refund Is dUli! and to. ensure that the claim Is proved by means ofolher supporting
documents. If these requirements are not strictly adheredto, the claim will be rejected and may becometime-expired.

I, .................................................................................................................................................................. (Person'sfull name),

on behaifof the ..........................................................................................................................,...................... (Applicant'snarne)

declare that I am duly authorised to make this declaration;that the grounds for this claim and the partlculars entered herein and which are
referredto, are true and correctand that the applicantIeentitledto a refund r:A the amountherebyclaimed.

Signedon this ............ day of the month ............................................... (ocyy) ...............

At ............................................................................................................. (Place) Signature

* Delete which IS not applicable



12 No. 28361 GOVERNMENT GAZETTE, 30 DECEMBER 2005

NOTE: • A copy 01 1hlt chft VOUCher 01 CaTeclIan or Olher correcting document(l) IIIl8l be pasted on lhII apace. All olher aupporlInll
documents muetbe llllaChedto.1hIa page.

DtIItJte which 18 not lipplcllble
**VATmeansvalUBadded tllKpM/".temlIofthe V..AddINf T_ Act. 1991 (ActNo.89ot1991).

Groundlltor claim(conIInued from page 21

,

Approval of claim by the SARS Branch OffIce where the Importer 18 registered ••VAT vendor

Note: If VAT has been ovlll'pllld, Ilhouid be claimed. an Input1IlXdeducIlon by the Importer, (beinga VAT vendor), on the VAT201 I'IlUm.
VAT willnot be refundedby SARSCuItoma

ThefaIowIngdacurnenIJto pt'O\It th/I cI8Im "1II8ChICI.toPICIlt 3:

A Ielt. fromthe appIlc8nt, 8tIIng whythe VAT VIfldor CIMClt claimthe VAT on hlsJher VAT201 relLm

Anundertaking confirming that the VAT vencIor_11llt8lld wll not claiman Input tax deductlonIn fuU'e; Md

An undertaking conftrmlng Wh«e applicable, proofthalthe VAT.haI been paid to SARSCUItomI.

Reaon. why the amount appIed for on page one of the eppllcetlon·
*(8) may notbe rerundedtorthe followingrealOfl8;

~may be relUOded In tiirma d ...... 44(2) d the V.... Added T8K/l4 by CuIlomI.If the appIIcaIIon compIJ. withthe provisions c:I the

Cu8tomI. and EllCIIe ltd,

--

---------------_. SAR8OlIIcIaIcI8l1t81llp
NlI'Illl. c:I SARS0IIlce ....Number SlgnaU'e c:I clJlyauthorized SARS

otIlcer

*



STAATSKOERANT. 30 DESEMBER 2005 No. 28361 13

A. FOR COMPLmON BY CONTROLLER OF CUSTOMS AND EXCISE (continue from page 1)

A3: •Query to applicant

To whomIt mayconcern.
ThIs refundclaim cwmot be • .-taIned fQl' theundll'-menlklned I'88ICInI. If thIaclaim II ......bmltted.you ehould. 118.e \he same refundJacket
and lodgeIt withthe Conlrollerof Customs and ElcclIe.

Your attentionIs InVltedto. 88Ct10l'l8 75(14}, 76(4) and 7'68 of the kt and Item 522.03 d 8clhecldeNo. Sin regardto the prescriptive perlodIn
whlc:h claims mav be lodaed.

D. FOR COMPLETION BYFUNCTIONAL AUDIT (HIO)

D1: Query to Controller

02: Approval of claim

AlIocaIIon No. Amount

R AudIed. by; ....................................................

R ..............,..................................
R 08le: ......................................... SIgnature

R

R Approvlld by; ...........................................r.....

R ....,............................,.....,.~, ...,...,..•..
TWil Dille: ........................................ SlgnalUre




